
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Inverigo 
Via Monte Barro, 2 - 22044 INVERIGO (Como) Tel.: 031/60.73.21 

e-mail: coic824004@istruzione.it       PEC: coic824004@pec.istruzione.it      sito: www.icinverigo.edu.it 

C.F. 81003850138          Cod. Ministeriale COIC824004        Codice univoco fatturazione: UFZZQA 
 

 
 

A tutto il Personale docente della Scuola secondaria di I grado  

All’albo  
 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione ore aggiuntive all’orario d’obbligo cl. A-48 Scienze motorie e sportive 

a.s. 2025/2026  
 

VISTI   l’art. 88, comma 4 del DPR 31/5/1974 n. 417, l’art. 6 del DPR 10/4/1987 n. 209, l’art. 3, comma 10 

del DPR 23/8/1988 n. 399 e i CC.CC.NN.LL. del 4/8/1995, del 26/5/1999, del 24/7/2003, e il C.1.N. del 

31/08/1999 in materia di trattamento economico per le attività aggiuntive e le ore eccedenti d’insegnamento; 

CONSIDERATO l’organico dell’autonomia per l’a.s. 2025/26;  

 

VISTA la Circolare del Dipartimento per l’istruzione Direzione Generale per il Personale della scuola - Uff. 

IV –prot. n. 2424 del 7/9/2006, relativa all’inclusione della IIS nella base di calcolo delle ore eccedenti l’orario 

d’obbligo; 

VISTA la nota n. 16571 del 18/08/2006 emanata dall’Ufficio V del M.E.F, in merito all' inclusione della I.I.S. 

nella base di calcolo delle ore eccedenti l’orario d’obbligo; e la nota emanata dall’Ufficio X del M.E.F. n. 

32509 del 06/04/2016; 

VISTO l’avviso interno del 25/09/2025 Prot. 9869/VII.2 con il quale è stato chiesto, nel rispetto dell’ordine 

di priorità ivi indicato, di manifestare la disponibilità ad effettuare ore eccedenti rispetto all’orario d’obbligo 

fino a un massimo di 24 ore;  

 

CONSIDERATA la manifestata disponibilità della docente ad effettuare le ore eccedenti rispetto l’orario 

d’obbligo nei termini di cui al predetto avviso;  
 

 

DECRETA 

 

 

l’assegnazione di 2 ore disponibili per l’attività aggiuntiva A-48 - Scienze motorie e sportive nella classe 1^D 

alla docente Pozzi Donatella, candidatura prot. 10029/VII.2 del 26 settembre 2025. 
 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Clotilde Esposito 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010166 - 29/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da CLOTILDE ESPOSITO

mailto:coic824004@istruzione.it
mailto:coic824004@pec.istruzione.it
http://www.icinverigo.edu.it/

		2025-10-16T12:58:07+0000
	CLOTILDE ESPOSITO




